ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Số:         /UBND-HC
V/v đẩy mạnh tuyên truyền cài đặt,

 kích hoạt tài khoản định danh điện tử

và sử dụng DVC trực tuyến

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày        tháng 7  năm 2023

Kính gửi:

- Các ban, ngành Thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Để người dân từng bước được tiếp cận, hiểu biết và sử dụng các tiện ích

từ tài khoản định danh điện tử thông qua ứng dụng VneID và nhằm nâng cao tỷ

lệ cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trong nhân dân phục vụ chuyển

đổi số quốc gia,… góp phần xây dựng xã hội số và thực hiện Công văn số

38/UBND-KSTTHC ngày 30 tháng 06 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về

việc đẩy mạnh tuyên truyền cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử và sử

dụng DVC trực tuyến. Ủy ban nhân dân Thành phố đề nghị các ban, ngành

Thành phố và Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, chỉ đạo 100% cán bộ công chức, viên chức, lực lượng

vũ trang thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, địa phương mình “gương mẫu, đi

đầu” thực hiện và tuyên truyền người thân sử dụng DVC trực tuyến, hạn chế nộp

hồ sơ trực tiếp nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực

tuyến trên địa bàn thành phố Sa Đéc.

2. Thực hiện tuyên truyền: Lời kêu gọi toàn dân đăng ký và kích hoạt tài

khoản định danh điện tử (VNeID) của Chủ tịch UBND Tỉnh để nhân dân biết,

hiểu và thực hiện (văn bản kèm theo).

3. Giao Công an Thành phố - Cơ quan thường trực Tổ công tác Đề án 06

Thành phố thường xuyên theo dõi, nắm tiến độ, kết quả thực hiện để tham mưu

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Thành phố chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, địa phương thực hiện nghiêm nội dung chỉ

đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU, TT/HĐND TP;

- CT, PCT/UBND TP;

- Lãnh đạo VP/UBND TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-07-04T05:41:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T15:00:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T15:00:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T15:00:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!